
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO DETERMINA N.18 del 05/07/2023 

  
CCoommuunnee ddii SSaanntt’’OOnnooffrriioo 

  8 9 8 4 3 – P r o v i n c i a d i V i b o V a l e n t i a 
Via Raffaele Teti, 5 – Tel 0963 / 262088 – Fax 0963 / 262330 – C. F. 00311700793 

 
 
 

OGGETTO: 
Rimborsi dell’Imposta Municipale propria. 
Assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione. 

  

 

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.lgs n. 267/2000; 
Visto il D.lgs n. 165/2001; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Visto il decreto n.5 del 19/05/2023, con il quale in relazione al disposto degli art.50 e n.109 D. 
Lgs.N.267/2000 e s.m.i., il Sindaco, conferiva al sottoscritto, ai sensi del vigente Regolamento 
Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, le funzioni di Responsabile dell’Area 
Finanziaria, cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di adottare gli atti ai 
sensi dell’art.107 del D. Lgs. N.267/2000.  
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.32 del 
11/05/2023, esecutiva con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
Considerato che con nota protocollo n°.2210/2023 il Sig. Matteo Nano chiede, di riversare al 
Comune di Stefanaconi l’imposta municipale erroneamente versata al Comune di Sant’Onofrio; 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, assumere impegno di spesa di €. 84,00 e 
procedere alla liquidazione contabile delle relative somme; 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap.502 denominato “rimborsi tributi”; 
 

 
 
 

DETERMINA 



Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs n 267/2000 e del D.lgs n. 118/2011, la somma di 
€ 84,00 a titolo di rimborsi dell’imposta municipale propria a favore del Comune di Stefanaconi  
Di liquidare la somma di € 84,00 a favore dei soggetti sopra indicati, con l’emissione del mandato 
di pagamento da corrispondersi al codice IBAN IT68NXXXXXXXXXX53; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 
                      Dott. Biagio Pronestì 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: ……………………………………………………………………………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Rilascia : 
PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 05/07/2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

                   Dott. Biagio Pronestì 
  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno 
 

Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

502 84,00 396 2023 

 

Data 05/07/2023 

                                 Il Responsabile del servizio finanziario 
 

                               Dott. Biagio Pronestì 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 


	OGGETTO:
	IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

		2023-07-05T09:20:45+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-07-05T09:20:49+0000
	PRONESTI' BIAGIO


		2023-07-05T09:20:53+0000
	PRONESTI' BIAGIO




